


P A T R I K  S A T O R I A

INVENTURA 

Inventura 37
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Patrik Satoria
Inventura 37 – e‑kniha

Copyright © Pointa Publishing s.r.o., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



P A T R I K  S A T O R I A

INVENTURA 





kamkoli vás nad knihou myšlenky zavedou,
budete tam správně





umělec 
krmelec 

oba nasytí 
často nepestře 

omezené zdroje 
někdy hnoje 

píši, co stačím 
na svět se nemračím 

nemračte se 
račte

7





v sebe se vnořte 
a mlčením svým 
druhým pomozte 
tichem chápavým 

netřeba slov 
netřeba děj 
to není lov 

jenom věř v něj

9





rosteme do výšky 
dole šouráme bosí 

v záblescích procitnutí 
brýle nám stud šeptem rosí

nevládneme sebou, věříme v cosi 
za nitky škubou nás jiní 
však žalovat není koho 

jen sami sobě jsme vinni

rosteme do šířky 
bez ochoty látat praskající oděv 

vypaseni v nahotě zimou zajdeme 
o úspěších nestihnem dát nikomu vědět

11



vrátila se po svítání 
s výrazem královny noci 

mladým sluncem odstrojena 
v tváři stále září dál 
kamkoli kdy vkročí 

ochočí si celý sál 
její oči 

tisícročí

12


